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ورود ممنوع

علیرضارضایی- 10 ضارب غیربومی که در یک 
کینه طایفه ای یک نفر را مجروح کردند و عوارض 
این کار منجر به مرگ وی شد با حکم دادگاه استان 

به پرداخت دیه و 50 سال زندان محکوم شدند.
ششم  و  بیست  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
مردادماه 93 خبر درگیری چند نفر در یکی از 
میدان های اصلی شهر فردوس به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مخابره می شود که ماموران به محل 
مراجعه می کنند و یکی از شاهدان عینی ماجرا که 
کاسب محل بوده شماره خودروی سواری ضاربان را 

دراختیار ماموران قرار می دهد.
ماموران انتظامی با هماهنگی های لازم طرح مهار 
را اجرا و دریک اقدام غافلگیرانه خودرو را متوقف و4 
نفر را دستگیر می کنند.   قاضی در جلسه رسیدگی 
به این پرونده گفت : در این کتک کاری )ح- ح( 28 
ساله به شدت مجروح می شود که به بیمارستان 
فردوس انتقال می یابد و از آنجا که اهل شهرستان 
بیمارستان  از  شخصی  رضایت  با  بوده  سبزوار 
ترخیص می شود و برای ادامه درمان به محل 
سکونتش مراجعه می کند اما پس از چند روز مداوا به 

علت صدمات ناشی از کتک کاری فوت می کند. 
وی عنوان کرد: در نظریه پزشکی قانونی چربی 
استخوان شکسته ساق پا و سرایت آن به عروق و 
انسداد رگ ها علت تامه مرگ مقتول 28 ساله اعلام 
می شود. به گفته وی ضاربان و مقتول اهل یکی از 
روستاهای  شهرستان سبزوار بودند که در دو طایفه 
زندگی می کردند و چندین سال اختلاف و درگیری 
داشتند که در حادثه رخ داده ، 10 ضارب به قصد 
کتک کاری پدر مقتول نقشه می ریزند که در نهایت 
چون در روز حادثه مقتول به همراه راننده کامیون 
پدرش در فردوس حضور داشته توسط ضاربان مورد 

کتک کاری قرار می گیرد.
قصاص می خواهم • 

پس از طرح جزئیاتی از پرونده توسط قاضی ،  پدر 
مقتول در این جلسه در جایگاه ایستاد و گفت: پسرم 
را مظلومانه کشتند و خودش در بیمارستان بیان 
کرد که )الف-ح( و )م-ح(  مرا رها نمی کردند و 

مدام  می زدند.
عاملان اصلی مرگ پسرم 7 نفر می باشند و آن 
سه نفر دیگر مشارکت کردند و حالا از مقام قضایی 

تقاضای حکم قصاص قاتلان پسرم را دارم.
سپس مادر مقتول به طرح شکایت خود پرداخت و 
گفت: پسرم فلاکس آب جوش و یخ در دست داشته و 
وقتی پای خود را روی رکاب خودرو گذاشته این آدم 

های بی رحم به کتک کاری او پرداخته اند.  
وی به نقل از خود مقتول در زمان حیات گفت: 
را  او  گفت  من  به  سبزوار  بیمارستان  در  پسرم 
100قدم کشاندند و بلوکه سیمانی را روی ساق 
پایش انداختند. مادر مقتول هم از دادگاه قصاص 

ضاربان پسرش را خواست.
در ادامه رسیدگی به این پرونده ، همسر مقتول 
هم در جایگاه ایستاد و اظهار داشت : من از هر 10 
نفر شکایت دارم و تقاضای قصاص قاتلان شوهرم 
را دارم. پس از طرح سخنان اولیای دم مقتول ، 
وکیل اولیای دم در جایگاه ایستاد وگفت: برای 
متهمان)ع-ح(،)الف-ح(،)م-ح(،)م-ح(،)ح-
ب(،)م-ح(،)ح-ح( و)م-ب( به اتهام قتل عمدی  

)ح-ح( تقاضای قصاص دارم. 
»پورعلی« ادامه داد: علاوه بر اتهام قتل عمد ، 
متهمان در یکی از میدان های پر تردد شهر فردوس 
اعمال مجرمانه با آلات قتاله انجام داده اند و مرتکب 

اخلال در نظم عمومی شده اند. 
وی ادامه داد: سایر متهمان )م-ر( ، )ع- ح ( و )ح- 
ح( بر اساس  کیفرخواست معاونت در قتل مقتول 
داشته اند. با طرح این موضوع قاضی»رمضانی« از 
وکیل اولیای دم خواست که اتهام معاونت در قتل 

منتسب به سه متهم را توضیح دهد. 
»پور علی« در پاسخ گفت: اختلاف بین این دو گروه 
مربوط به مدت ها قبل است و این10 نفر با دو 
دستگاه سواری)پراید و پژو( به قصد کتک کاری یا 
قتل پدر مقتول با توجه به آلات قتاله ای که از متهمان 
کشف شده  ، سبزوار را ترک کرده اند تا در کویر و یا 
حوالی بجستان به وی برسند اما در روز حادثه مقتول 
)پسر( با راننده در ماشین بوده که ضاربان وی را با 
استفاده از چوب دستی و آلات دست ساز مورد کتک 

کاری قرار می دهند.
وی افزود: به این دلیل برای آن سه نفر معاونت در 
قتل را عنوان کردم که 7 نفر دیگر را همراهی می 
کردند که دو تن از این متهمان راننده خودرو بوده اند 

که کار را برای دیگر متهمان تسهیل کردند.
 • هنگام درگیری با گوشی ام 

بازی می کردم
سپس متهم )الف-ح( در جایگاه ایستاد و قاضی 
اتهام او را شرکت در قتل عمدی مقتول ،ایراد ضرب 
و جرح عمدی با سلاح سرد و اخلال در نظم عمومی 

بیان کرد و از وی خواست از خود دفاع کند.
متهم در دفاع از خود گفت: من نه چیزی دیده ام و 
نه خبر داشتم که برای کتک کاری به فردوس می 
رویم .   در خانه پدر خانم خود نشسته بودم که به من 
خبر دادند که می خواهند به بیرون از شهر بروند 
چون من کوچک ترین عضو بودم خجالت کشیدم 
بپرسم مقصد نهایی کجاست و حتی در مسیر هم 
سوال نکردم. متهم جوان ادامه داد: وقتی به یکی 
از میدان های فردوس رسیدیم از خودرو پیاده شدم 
و آن طرف میدان بودم و هیچ صحنه ای از درگیری 

را ندیده ام.
قاضی: آلات ضرب و شتم در خودروی  • 

شما )پژو( بود؟
متهم: من چیزی را ندیده ام

قاضی: شما آن طرف خیابان چکار می  • 
کردید؟

متهم : با گوشی خودم بازی می کردم
قاضی: هنگام درگیری با گوشی خود  • 

بازی می کردید ؟
متهم: نه ، با خانمم صحبت می کردم

 • قاضی: کار دوستان شما چقدر 
طول کشید ؟

متهم: 20 یا 30 ثانیه
قاضی: در این مدت  شما با خانم خود  • 

صحبت می کردید؟
متهم : از قبل صحبت می کردم

 • قاضی: شما که گفتید با گوشی 
بازی می کردم؟

متهم با مکث طولانی جواب داد:  جناب قاضی  از 
صحنه متواری شدم .

قاضی: بعد از درگیری به کجا رفتید؟ • 
متهم: در شهر فردوس دور زدیم و بعد بستنی 

خوردیم که متوجه شدیم دیگر دوستانمان با سواری 
پراید توسط پلیس دستگیر شده اند و از همان جا به 

مشهد و سپس به سبزوار رفتیم.
150 • متر با محل درگیری فاصله داشتم

در ادامه متهم )م-ب( در جایگاه ایستاد و قاضی 
اتهام او را شرکت در قتل عمدی،ایراد ضرب و جرح 
عمدی با سلاح سرد و اخلال در نظم عمومی دانست 

و خواست که از خودش دفاع کند.
متهم گفت: قبول ندارم، چون مرا به قصد رانندگی 
در مسیر زاهدان انتخاب کردند و در بین راه موضوع 
را به من گفتند و من هم آنها را همراهی کردم البته 

من در کتک کاری هیچ نقشی نداشتم. 
وی افزود: چون یکی از دوستانم در کار خرید و 
فروش ماشین بود به من گفت که سه خودروی 
سواری در زاهدان خریده ام که وی را همراهی 
کردم تا خودروها را به سبزوار منتقل کنیم اما در 
حوالی فردوس موضوع را به من گفتند که من خود 

را کنار کشیدم.
قاضی: نحوه درگیری را توضیح دهید؟ • 

متهم : من داخل خودرو بودم  و 150 متر با محل 
درگیری فاصله داشتم.

قاضی: چقدر طول کشید که دوستان شما  • 
به ماشین برگشتند؟
متهم: 10 الی 20 ثانیه

قاضی: واقعیت را بگویید آیا این  زمان با  • 
مسافت 150 متر جور در می آید؟

متهم: شاید زمان بیشتر باشد اما من در خاطر 
ندارم.

 • قاضی: بعد از اتمام کارتان 
چه اتفاقی افتاد ؟

متهم: سوار خودرو بودم که دیگران آمدند و به مقصد 
مشهد حرکت کردیم.

قاضی: شما که گفتید کنار خودرو  • 
ایستاده بودید؟

متهم : نه ، نمی دانم . شاید بیرون و شاید داخل 
خودرو بودم ...یادم نمی آید.

در ادامه متهم )م-ح( در جایگاه ایستاد  و قاضی 
قتل  در  شرکت  هم  را  او  اتهام  وی  به  خطاب 
عمدی،ایراد ضرب و جرح عمدی با سلاح سرد و 

اخلال در نظم عمومی دانست.
 متهم در دفاع از خود گفت: من سوار پراید بودم که 
چند وسیله به من دادند ولی من استفاده نکردم چون 
از جریان درگیری خبری نداشتم. وی ادامه داد: در 
آبگرم فردوس به طور تلفنی )ع-ح( و )ح-ب( با 
همدیگر در ارتباط بودند که از آنجا )آبگرم( به سمت 

یکی از میدان های فردوس حرکت کردیم.
قاضی: 12 • آلت قتاله در خودروی پراید 

پیدا شده، شما که 10 نفر بودید؟
متهم : چون در منطقه ما همیشه اختلاف هایی 
داریم داخل خودرو برای حفظ جان خود چوب 

دستی یا لوله داریم.

قاضی:آلات ضرب وجرح را چه کسی به  • 
شما داد؟

متهم: )الف-ج( و )الف-ح( تحویل من دادند. در 
ادامه متهم )ح-ح( در جایگاه ایستاد و قاضی خطاب 
به وی اتهام او را مبنی برشرکت در قتل عمدی،ایراد 
ضرب و جرح عمدی با سلاح سرد و اخلال در نظم 

عمومی به وی تفهیم کرد. 
متهم : جرم هایی که به من نسبت دادید را قبول 
ندارم چون اصلا در جریان درگیری نبوده ام ، 
فقط وقتی با من تماس گرفتند گفتندکه برویم آب 
وهوایی عوض کنیم و از سبزوار بین ساعت 2 و 3 بود 
که حرکت کردیم و ساعت 7 بعدازظهر به فردوس 
رسیدیم. موقع درگیری چیزی متوجه نشدم وندیدم 
درگیری چگونه اتفاق افتاد چون سریع آمدند جای 
ماشین و حرکت کردیم که توسط گشت انتظامی 

فردوس دستگیرشدیم.
در ادامه متهم )م-ر( در جایگاه ایستاد و قاضی 
خطاب به وی اتهام او را مبنی بر شرکت در قتل 
عمدی،ایراد ضرب و جرح عمدی با سلاح سرد و 

اخلال در نظم عمومی به وی تفهیم کرد.
متهم گفت: من فقط نقش راننده را داشتم و جرم 

هایی که به من تفهیم کردید را قبول ندارم.
قاضی : در بازجویی های اولیه جور دیگری  • 

اعتراف کردید؟
متهم : فکر نمی کردیم که مقتول فوت کند، داستان 
سرایی کردیم که طایفه دیگر هم مثل ما بیکار 

بشوند.
 • قاضی: ایجاد رعب و وحشت  

برای مردم کردید؟
متهم : نه فقط قصد داشتیم که بترسند.

قاضی: هنگام درگیری شما کجا بودید؟ • 
متهم: من راننده بودم و پشت کامیون پارک کردم و 

چیزی از درگیری ندیدم.
قاضی: از همان داستان سرایی هایی که  • 

در بازجویی های اولیه کردید باز هم بکنید.
متهم : یادم نیست.

»لطفی«  وکیل  پرونده  به  رسیدگی  ادامه  در 
که وکالت 6 نفر از متهمان را بر عهده داشت از 
موکلان خود دفاع و دفاعیه خود را به طور کتبی به 
دادگاه تقدیم کرد. وکیل تسخیری »مومنی« نیز از 
موکل خود)ح-ب( دفاع کرد و همچنین »بیکی« 
وکیل تسخیری متهم )م-ب( به دفاع پرداخت 
و»خدابخشی« وکیل تسخیری متهم )ع-ح( نیز  از 
وی دفاع کرد. بر اساس  پیگیری خبرنگار ما قضات 
اول دادگاه کیفری یک استان در مدت  شعبه 
قانونی و پس از بررسی دقیق پرونده نوع قتل را شبه 
عمد تشخیص دادند و هرکدام از متهمان )10نفر(  
به 5 سال حبس و همچنین به پرداخت دیه کامل 
در حق اولیای دم محکوم شدند. قاضی»رمضانی« 
گفت: رای صادر شده قابل فرجام خواهی در دیوان 

عالی کشور می باشد.

50سال زندان برای 10ضارب پرونده 1188 صفحه ای

سقوط 
پدرم کارگری ساده بود و وضعیت مالی ما خوب نبود 
، او همیشه دیر وقت و خسته به خانه می آمد. همه 
مشکلاتم از جایی شروع شد که مجبور به ازدواج با 

شخصی شدم که هیچ وقت او را دوست نداشتم.
سیما ماجرای زندگی اش را برای مشاور این گونه 
تعریف کرد . روزی پدرم به طور ناگهانی به مادرم گفت 
که قرار است برای من خواستگار بیاید در حالی که 18 

سال بیشتر نداشتم.
پدرم به من گفت : سروش  پسر خوب ، مودب و سربه 
زیری هست وخانواده خوبی هم دارد و از اینها گذشته 
دوست خانوادگی ما است واز زیرو بم زندگی همدیگر 

آگاه هستیم.
فردای آن شب سروش با خانواده اش به خواستگاری 
من آمدند ومن از ترس پدرم و حفظ آبروی خانواده ام 
درهنگام خواستگاری چای را آوردم پدرم گفت:  با هم 
صحبت کنید ، من وسروش بلند شدیم ورفتیم گوشه 
ای که با هم صحبت کنیم. درمورد همه چیز با هم 

صحبت کردیم .
من کسی دیگر را دوست داشتم ،کم کم قضیه عدم 
رضایت خود  از ازدواج را به او گفتم و از او خواهش 
کردم که در این مورد به پدرم چیزی نگوید و بگوید که 

خودش تمایل ندارد با من ازدواج کند.
سروش به من گفت که چون مرا خیلی دوست دارد این 
کار را برایم انجام می دهد او به خانواده اش گفت که از 
اخلاق من خوشش نیامد وحاضر به ازدواج با من نیست 
.وقتی خانواده اش به پدرم گفتند باور نکرد وخودش با 

سروش صحبت كرد .
تمام امیدم این بود كه پدرم از تصمیم خود منصرف 
شده باشد اما وقتی شب به منزل برگشت به مادرم 
گفت: آخر همین هفته عقد کنان زهرا واحمد هست 
به سیما بگو که دیگر بهانه ای ندارد اگر مخالفت کند 

باید منزل را ترک كند.
تا صبح گریه کردم وهمه چیز را برای مهرداد كه پسر 
مورد نظرم برای ازدواج بود و قصد ازدواج با هم را 

داشتیم تلفنی تعریف کردم .
سرانجام عقد ما سر گرفت اما من همیشه بی رمق و 
بی حوصله بودم و نسبت به سروش رفتار سردی نشان 
می دادم و هر وقت او ابراز علاقه می کرد با سردی با 
او برخورد می كردم و همچنان به رابطه تلفنی خود با 

مهرداد ادامه می دادم.
یکی از روزها که کسی در خانه نبود ، تلفن زنگ زد  
گوشی را برداشتم. پشت خط مهرداد بود و خیلی 
احساس دلتنگی می کرد از من خواست قراری بگذارم 
تا مرا  ببیند . با وجود ترس از خانواده قبول کردم  به دور 

از چشم آنها هم را ببینیم. در دلم آشوب بود. 
آن روز در خانه کسی نبود و همه برای تفریح به بیرون 
از منزل رفته بودند اما من که به بهانه بیماری با آن ها 
نرفته بودم نگران بودم که وقتی برگردند و من در منزل 

نباشم چه فکری خواهند کرد.
بعد از ظهر مهرداد با ماشین به دنبالم  آمد و سر راه چند 
تا از دوستانش را سوار ماشین کرد و چون به او اعتماد 
داشتم حتی نپرسیدم  چرا دوستانش را سوار کرده. او 
مرا به باغی که قول داده بود برد ولی دیر فهمیدم در چه 
دامی گرفتار شده ام . آن ها مرا مورد آزار قرار دادند و  
از کارشان  فیلم تهیه کردند و گفتند اگر چیزی از این 
ماجرا برای کسی تعریف کنی  فیلمت را همه جا پخش 

می کنیم و بعد مرا در خیابان رها کردند و ... .
حالا کابوس این اتفاق شب و روز آزارم می دهد و نمی 

توانم از آن خلاص شوم .

دبیر شورای هماهنگی  مبارزه با مواد مخدر
خانواده مهمترین کانون مبارزه با 

آسیب بزرگ اعتیاد است

ایمان - خانواده مهمترین کانون مبارزه با آسیب بزرگ 
اعتیاد است در حالی که  متاسفانه فضای صمیمیت و 
محبت در بعضی خانواده های امروزی کم رنگ شده 
است. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراسان جنوبی با بیان اینكه معضل اعتیاد به مواد 
مخدر، بلای خانمانسوزی است که جوامع بشری را 
گرفتار خود کرده است از خانواده به عنوان مهمترین 
کانون مبارزه با این آسیب بزرگ یاد کرد و گفت: 
متاسفانه فضای صمیمیت و محبت در بعضی خانواده 

های امروزی کم رنگ شده است.
»زندی«  با اشاره به این که مواد مخدر صنعتی امروزی 
بدون طعم٬ رنگ و بو است، افزود: به طور یقین 
چنانچه در حوزه مبارزه با مواد مخدر کوتاهی شود، 

مشکل بزرگی دامن جامعه را خواهد گرفت.
وی اطلاع رسانی و آگاه سازی را یکی از بسترهای لازم 
برای اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر دانست و 
اظهار داشت: بی شک وقتی مردم در این چنین 
موضوع مهمی ورود پیدا بکنند خروجی و ماحصل آن 

خیر و نیکی خواهد بود.

 توصیه هایی برای سفر در 
فصل سرما

اگر به هر دلیلی مجبور هستید در زمستان و فصل 
سرما سفر کنید، باید بدانید که سفر در برف و سرما راه 
و رسم خاص خودش را دارد. به جز انبوه لباس هایی 
که با خودتان حمل می کنید، باید نکته های دیگری را 

هم بدانید و به کار ببندید.

باروبنه مناسب بردارید • 
پیش از بستن وسایل سفر زمستانی خود، بهتر است 

مشخص کنید  که سفرتان از چه نوعی است.
 اگر به سفری ماجراجویانه وخارج از محیط های 
شهری می روید یا به قصد ورزش های زمستانی چون 
اسکی عازم ارتفاعات هستید، بهتر است ترکیبی از 
مناسب ترین لباس های زمستانی را با خود همراه 
کنید. فراموش نکنید که یکی از مهم ترین این لباس ها 
یک پوشش کتانی است که باید جهت حفظ رطوبت 

بدن، به عنوان نخستین پوشش  به تن کنید. 
بهتر است علاوه بر لباس های پشمی، از لباس هایی 
با جنس نایلونی روی تمامی پوششهای خود استفاده 

کنید تا درطول بارش های احتمالی خیس نشوید. 
بهتر است درطول سفرهای زمستانی خود، از چند 
لایه لباس استفاده کنید تا با ورود به مکان های 
سرپوشیده و گرم، بتوانید لایه های رویی را از تن 

درآورده و مانع سرماخوردگی شوید.

 • زمستان، بهترین فصل خرید 
بلیت هواپیما

باتوجه به اینکه در زمستان بسیاری از گردشگران 
به دلایل مختلف سفرهای خود را کنسل کرده یا به 
زمانی گرم تر موکول می کنند، خریدن بلیت هواپیما 

کاری آسان تر است.  
علاوه بر این درطول زمستان که به نوعی فصل رکود 
گردشگری است، پیدا کردن بلیت هواپیما راحت تر و 
سریع تر انجام می شود و شرکت های هواپیمایی برای 
فروختن تعداد بلیت بیشتر، اقدام به پایین آوردن 
قیمت ها نیز می کنند.  پس اگر جزو افرادی هستید 
که به دلیل هزینه های بالای حمل ونقل هوایی از آن 
استفاده نمی کنید، زمستان زمان مناسبی برای شما 
است تا علاوه بر صرفه جویی در پول، زمان خود را نیز 

بهتر برنامه ریزی کنید.

به میزان کافی آب بنوشید • 
نوشیدن آب کافی، فقط مختص به فصل تابستان و 
سفر به مناطق گرم نمی شود. اگرچه اقلیم های سرد به 
اندازه اقلیم های گرم به کم آب شدن بدن نمی انجامد، 
اما همین بی توجهی در نوشیدن آب کافی، ممکن 
است سلامت شما را به خطر بیندازد؛ به ویژه اگر شما 
درطول سفر زمستانی تان به فعالیت های شدیدی 
چون اسکی و اسنوبورد بپردازید، خیلی زودتر آب 

بدن تان را از دست می دهید.

 • اگر با خودروی خود سفر می کنید
قبل از مسافرت در فصل زمستان، حتما یكبار به طور 
آزمایشی زنجیر چرخ خودرو را بسته و آچارهای مورد 
نیاز را همراه داشته باشید. از سالم بودن سیستم های 
فنی خودرو، به ویژه سیستم گرمایی و برف پاك کن ها 
اطمینان حاصل کنید. به همراه داشتن وسایل ایمنی 
و نقشه محل، همین طور شماره تلفن های مراكز 

ضروری می تواند راهگشا باشد. 
و...،  پتو  از  اعم  به همراه داشتن وسایل گرمایی 
مقداری آب و آذوقه، داشتن لاستیك زاپاس سالم و 
جك آماده ضروری است.  هنگام مسافرت به مناطق 
سردسیر و كوهستانی، برای غافلگیر نشدن در برف 
و سرما و البته تولید گرما می توانید از قبل چند آجر 
بهمنی را مدتی در نفت قرار داده و آن ها را در فویل نگه 
دارید؛ چنانچه در مكانی نیاز به حرارت داشته باشید، 

هركدام حداقل دوساعت خواهند سوخت.
می توانید  روشنایی،  چراغ  نداشتن  درصورت   -
از مخلوط تعدادی قند و خاكستر به عنوان شمع 

روشنایی استفاده کنید.
- برای یخ نزدن شیشه خودرو، از یك تكه مقوا یا 
روزنامه استفاده کنید؛ درصورت یخ زدگی شیشه 
نباید از برف پاك كن  استفاده كرد. تا جای ممکن از 
رانندگی در هوای مه آلود خودداری کرده و درصورت 
داشتن الزام در چنین شرایطی، با حداقل سرعت 
رانندگی کنید. درصورت وجود مه غلیظ و عدم دید 
کافی، وسیله نقلیه خود را به منتهی الیه سمت راست 
جاده هدایت و ضمن توقف کامل، چراغ های آن را 
روشن نگه دارید. هنگام رانندگی در هوای مه آلود با 
نور پایین حرکت کنید؛ درصورت امکان وسیله نقلیه 

خود را به چراغ مه شکن مجهز سازید.
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